
UCHWAŁA NR XXI.155.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust.1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz.1530 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową wspierającą zieloną transformację miast do 
wysokości 8.577.880 zł (słownie: osiem milionów pięćset siedemdziesiąt siedem tysięcy osiemset 
osiemdziesiąt złotych) w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

2. Środki z pożyczki długoterminowej, o której mowa w ust.1 przeznacza się na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu 2025 r. w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. 

3. Ustala się okres spłaty, liczony od roku, w którym zaciągnięto pożyczkę , nie dłuższy niż 20 lat. 

4. Prawną formą zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2.  

Obsługa zadłużenia nastąpi z dochodów własnych Miasta i Gminy Sztum – podatku od nieruchomości. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26607FAB-8AE9-44CD-8941-7ECF38854308. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Miasta i Gminy Sztum (WPF) planuje się zaciągnąć pożyczkę 
długoterminową wspierającą zieloną transformację miast do łącznej kwoty 8.577.880 zł w tym: 2.965.300 zł 
nieoprocentowana i 5.612.580 zł oprocentowana 1% w stosunku rocznym. Środki te są niezbędne do realizacji 
inwestycji. W związku z ogromnymi potrzebami inwestycyjnymi Miasta i Gminy konieczne jest zaciągnięcie 
zobowiązań pożyczkowych. Pożyczka oferowana na rynku finansowym przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
ze środków KPO ma charakter preferencyjny: 

1.Tryb udzielenia bezprzetargowy, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 8 Prawa Zamówień Publicznych, 

2.Pożyczka przeznaczona na finansowanie deficytu budżetu 2025 r., 

3.Okres spłaty pożyczki do 20 lat (2 lata karencji w spłacie). 

Główną zaletą w/w pożyczki jest możliwość pozyskania jej na wydatki poniesionych po 1.02.2020 r., długi 
okres jej spłaty (do 20 lat), w części oprocentowana 1%, bez prowizji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26607FAB-8AE9-44CD-8941-7ECF38854308. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki głosowania uchwały nr XXI.155.2025 

 

Głosowano w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

wspierającej zielona transformację miast w Banku Gospodarstwa 

Krajowego 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Sławomir Sidorowicz 

Głosowanie z dnia: 2.07.2025, 16:07:10 

 


	UCHWAŁA NR XXI.155.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


